
Smlouva o výpůjčce
uzavřená ve smyslu ustanovení § 659 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., OZ v platném znění

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou:

I. Město TŘEBOŇ, zastoupené ing. Jiřím Houdkem, starostou města
Třeboň, Palackého nám. 46,
IČ: 00247618 DIČ: CZ00247618 - Dlátce DPH

dále jen půjčitel na straně jedné 
a

II. Tělovýchovná jednota Jiskra Třeboň, se sídlem Jiráskova 444. 379 01 Třeboň,
zastoupená předsedou ing. Lubomírem Skálou,
IČ: 00512907
dále jen vypůjčitel na straně druhé

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku

SMLOUVU O VÝPŮJČCE

Předmět výpůjčky
1. Pronajímatel je výlučným vlastníkem nemovitosti - pozemku p.č. 994/2 o výměře 3.154 m2 

v k.ú. Třeboň.

II.
Doba výpůjčky

Doba výpůjčky se sjednává na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.

III.

Práva a povinnosti
1. Předmět této smlouvy přenechává půjčitel vypůjčiteli do užívání bezplatně.
2. Záměr výpůjčky byl zveřejněn ve dnech 2.5.2011 - 17.5.2011.
3. Náklady spojené s údržbou předmětu výpůjčky bude hradit vypůjčitel.
4. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli předmět smlouvy ve stavu způsobilém k řádnému 

užívání.
5. Půjčitel prohlašuje, že předmět smlouvy je ve stavu způsobilém k řádnému užívání.
6. Vypůjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky po skončení jeho užívání uvede do původního 

stavu ve kterém jej převzal nejpozději do 3 dnů po skončení výpůjčky.

IV.
Práva a povinnosti vypůjčitelů

1. Vypůjčitel se zavazuje, že předmět smlouvy bude užíván řádně v souladu sjeho běžnými 
účely - provozování sportovní činnosti.

2. Vypůjčitel se zavazuje chránit předmět smlouvy před poškozením, ztrátou a zničením, a nést 
po dobu jeho užívání veškeré náklady spojené s jeho používáním včetně nákladů na údržbu.



3. Vypůjčitel nesmí přenechat předmět smlouvy k užívání jiné osobě.
4. Vypůjčitel nese odpovědnost za všechny závady, poruchy, poškození, ztráty nebo zničení a 

jiné újmy na věci, která je předmětem podle této smlouvy, způsobené užíváním, které není 
v souladu s účelem vymezeným touto smlouvou.

5. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky nebo jeho části, jestliže vypůjčitel 
věc neužívá řádně, nebo jestli ji užívá v rozporu s účelem stanoveným touto smlouvou, nebo 
jestliže ji bude půjčitel mimořádně nutně potřebovat z vážných oprávněných důvodů.

V.
Přechodná a závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích z nichž jeden obdrží vypůjčitel a tři výtisky 
půjčitel - viz rozdělovník..

1. Tuto smlouvu lze změnit a doplňovat pouze chronologicky číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení 
této smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. 
V případě, že jakýkoli takovýto článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení by mělo 
z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a 
ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně 
přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takové části smlouvy jež pozbyla 
platnosti.

3. V případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy a jakékoli 
nedodržení (celkové nebo částečné) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze závazků uloženého 
touto smlouvou kterékoli ze smluvních stran, bude tolerováno a tato strana nebude odpovědná 
za škody nebo jinak, pokud takovéto nedodržení nebo prodlení bude přímým nebo nepřímým 
důsledkem některé z příčin uvedených níže.

4. Za vyšší moc se považují zejména živelné události, svévolné jednání třetích osob, povstání, 
pouliční bouře, stávky, pracovní výluky, bojkotování práce, obsazení majetku důležitého pro 
plnění povinností vyplývajících z této smlouvy, rušení pracovního pořádku, války (vyhlášené i 
nevyhlášené), změna politické situace, která vylučuje nebo nepřiměřeně ztěžuje výkon práv a 
povinností z této smlouvy nebo jakákoli jiná podobná příčina.

5. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající a vznikající 
platným právním řádem CR.

6. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran.
7. Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a její text odpovídá 

pravé a svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.
8. Rada města udělila souhlas s uzavřením této smlouvy o výpůjčce dne 25.05.2011, usnesením 

č. 392/2011-17.

VTřebonidne VTřebonidne...........................

za TJ Jiskra TřeboŘf^og^XulíotTiír Skála 
vypůjčitelpůjčitel

Rozdělovník : 1 vypůjčitel, /lx prá^SSSl^O MfeÚ, 1x kancelář starosty


